
- 1 - 

 

令和６年第３回教育委員会臨時会会議録 

開 催 日 時 令和６年１１月１８日（月） 午後２時５３分から午後３時００分まで 

開 催 場 所 音江小学校 多目的室 

出 席 委 員 

 

教 育 長 

委 員 

委 員 

委 員 

委 員 

三 浦 浩 二 

宮 田 嘉 明 

轡 田 光 章 

倉 本 茂 子 

阿 部 み ど り 

 
傍聴者の人数 

 

傍聴 ０ 人 

出 席 職 員 教 育 部 長 伊 藤 正 志    

 学務課     

  課  長 佐 藤 之 彦   

  管理係主査 澤 田 小 由 美   

 生涯学習スポーツ課     

  課  長 久 保 田 慎 二   

 

（開会）午後２時５３分 

○三浦教育長 

ただいまから令和６年第３回深川市教育委員会臨時会を開会いたします。 

はじめに会議録署名委員の指名を行います。 

会議録署名委員には、会議規則第５条第２項の規定により、倉本委員を指名いた

します。 

次に、本日の会議の議案で、非公開とする案件については、ございません。 

議事日程３．審議事項に入ります。議案第４５号令和６年度深川市文化賞受賞者

についてを議題とします。事務局から説明をお願いします。 

 

○久保田生涯学習スポーツ課長 

資料は１ページをご覧ください。深川市文化賞は、深川市文化の発展に著しく貢

献した個人、団体に対し授与するものであり、功労賞と優秀な成績や実績を残した

方に授与する奨励賞の２種類ございます。 

本年度の候補者につきまして、１０月開催の教育委員会定例会にて文化功労賞に

２個人、文化奨励賞に１個人、計３件の決定を頂いたところですが、事前に開催さ

れた社会教育委員会議におきまして、文化奨励賞候補者とすべき優秀な成績を収め

る可能性がある団体がほかにも存在するため、その結果次第では今年度の文化奨励

賞受賞者とすべき、との意見をいただいておりまして、この度、その結果が判明し

２件の推薦があったことから、文化奨励賞の対象として追加するためのご審議をさ

せていただきたくものです。 

それでは記載の順どおりに説明いたします。１番目は、深川中学校吹奏楽部、２

番目は、深川西高等学校吹奏楽局でございます。両校はともに、本年９月の予選審

査会を通過し、北海道の代表として１１月に開催された第３０回日本管楽合奏コン

テスト全国大会におきまして、深川中学校吹奏楽部は中学校Ａ部門で優秀賞並びに

特別賞となるヤマハ賞を、同じく、深川西高等学校吹奏楽局は高校生Ａ部門で優秀

賞並びに特別賞となるフォトライフ賞を受賞されました。 



- 2 - 

 

ともに深川市文化賞規則や審議要項の基準などに基づき、文化賞の受賞候補者と

して適格であるとして、文化奨励賞に決定しようとするものでありますので、よろ

しくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。以上です。 

 

○三浦教育長 

それではご質疑をお受けします。ございませんか。 

（「質疑なし」と呼ぶ者あり） 

○三浦教育長 

本件は原案のとおり決定することに異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○三浦教育長 

異議なしと認め、原案のとおり決定をいたします。議事日程４．その他について

まずは事務局から、説明をお願いします。 

（「案件なし」と呼ぶ者あり） 

○三浦教育長 

その他委員の皆様からございますか。 

（「質疑なし」と呼ぶ者あり） 

○三浦教育長 

これをもちまして、本日提案された案件は、全て終了いたしました。以上で令和

６年第３回深川市教育委員会臨時会を閉会いたします。お疲れ様でした。 

（閉会）午後３時００分 

 

以上、会議の会議録に相違ありません。 

 

令和６年１１月１８日 

 

 

教 育 長   三 浦 浩 二    

 

 

会議録署名委員  倉 本 茂 子    

 

 

会議録調製者  澤 田 小由美    


